
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 1455/08 V Praze dne 2. října  2008 

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 101 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 412/2005 Sb., o ochran ě 
utajovaných informací a o bezpe čnostní zp ůsobilosti, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů.  

_______________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Za hlavní cíle návrhu zákona lze pokládat zkrácení doby bezpečnostního 
řízení o vydání osvědčení a dokladu, snížení počtu žádostí o vydání osvědčení, 
snížení administrativní zátěže účastníků bezpečnostního řízení a zjednodušení 
a zestručnění stávající právní úpravy. Jedná se zejména o stanovení podmínek, 
které zamezí podávání žádostí o vydání osvědčení nebo dokladu těmi subjekty, 
které v praxi nemají přístup k utajovaným informacím ani nevykonávají citlivou 
činnost, zkrácení lhůt pro provedení bezpečnostního řízení a redukci množství 
informací vyžadovaných od účastníků bezpečnostního řízení. Předkladatelem 
návrhu je Národní bezpečnostní úřad. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Zpracovaná Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA), která 
je součástí návrhu, je v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů 
regulace (RIA). Vyhodnocení dopadů návrhu bylo vypracováno ve struktuře 
malé RIA. Závěrečná zpráva RIA obsahuje v příloze shrnutí kvantitativního 
vyhodnocení nákladů a přínosů u veřejné správy, podnikatelů a fyzických osob. 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením. Zásadní 
připomínky týkající se vyhodnocení dopadů regulace (RIA) vzneslo Ministerstvo 
vnitra. Tyto připomínky byly akceptovány. V části VI. je uvedeno podrobné 
vypořádání připomínek uplatněných ve vnějším připomínkovém řízení. 
Posuzovaný návrh zákona je předkládán bez rozporu.  



 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné změny 
materiálu. 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 
aby vládě doporučilo návrh  

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 


